IIL (Shamtterifﬁf oes Defanalamtes.

Dag Amt und die Stellung eined Dechanted wird felr gut
und iiberfidytlich in folgender Defretale davgefiellt. Singulae ple-
bes Archipresbyterum habeant propter assiduam erga populum
Dei curam, qui non solum imperiti vulgi solicitudinem gerat,
verum etiam Presbyterorum, qui per minores titulos habitant,
vitam jugi circumspectione custodiat, et qua unusquisque indu-
stria divinum opus exerceat, Episcopo suo renunciet. Nec con-
tendat Episcopus, non egere plebem Archipresbytero, quasi ipse
eam gubernare valeat, quia etsi valde idoneus sit, decet tamen,
ut sua onera partiatur: et sicut ipse matrici Ecclesiae praeest, ita
Archipresbyteri praesint plebibus, ut in nulle titubet Ececlesiastica
solieitudo: cuncta tamen referant ad Episcopum, nee aliquid
contra ejus decretum ordinare praesumant.!) Diefed Gefety be-
seichnet fury Den Jnbalt ded Defanalamted, und die Stellung
De8 Dechanted ju dem Divzefanbifchofe, dem Defanatsflerus und
pem Volfe.

Damit iibeeinftimmend, jedoch) ausfiihulicher, beftimmt bas
Wiener Provingialfonzil vom Jahre 1858 %) die Redyte und Pilidy-
ten ber Dechante. Dad Chavafterviftijdhe liegt in Den Worten:
Decani Episcopo oculi et auris loco sint. Die Gegenftande ifrer
Aujmertamfeit find mit den LWorten begeichnet: De omnibus qui-
dem, quae curam animarum et legum ecclesiasticarum ohbservan-
tiam attinent, speculatores. instituti sunt.

Die Dechante wadyen alfo 1iber die Seelforge und die Beob-
adybng der Kivdjengefese in ihrem BVegivke im Auftrage des Bijdyofes.
Diefe dyavafteviftifhen Merfmale find duvd) die Gefetie gegeben
und im Auge su bebalten, um nicdht fvve gu geben.

'} Cap. 4, de Officio Archipresbyteri (1, 24).
%) Titulus I, caput IX. —X,

IV. Wer Geftellt den Dedyant?

uf diefe Frage, bie einft an Innogeny UL geftellt twirde,
antwortet der Papft mit Folgendem: Quaesivisti, utrum Decani
rurales, qui pro tempore statuuntur, ad mandatum tuum solum,
vel Archidiaconi, vel etiam utriusque institui debeant vel destitui,
si fuerint amovendi? Ad hoe breviter respondemus, quod cum
ab omnibus, quod omnes tangit, approbari debeat, et commune
eorum Decanus officium exerceat, communiter est eligendus vel
amovendus. ) Dasd Avgumentum biezu lautet: Decanos rurales
per Episcopum et Archidiaconum eligendos et amovendos, si
illorum vices communiter gerant. Frither, bid su Den Jeiten Des
RKivchenvathed von Trient, war die Juvisdiftion der Avchidiafone
guofi. ) Sn Diefer Vorvausfebung fagt der Papft: Wenn Dev
Dechant den Bifdhof und den Avchidiafon zugleich vevivitt, fo ijt
er vort beiden ju Deftellen und su entheben. Allein in gegentoivs
tigen BWerhdliniffen beftehen die Avchidiafone und ifre Juviddif-
tion nidt melyr, jondern Der Bifdhof Hat allein in Der gangen
Divgefe Die Juvisdiftions-Gewalt; von ihm allein erhalten alfo
bie Dedhante ihr Mandat, von ihm allein werben fie beftellt.